
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA  DEL SERVICIO DE 
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Médico de Urgencia Hospitalaria, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al 

proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***6274** GARCIA DE CASTRO LOPEZ, MARIA 70,000 0,000 70,000 

***5726** GONZALEZ LOZANO, NOELIA 23,390 23,000 46,390 

***1236** IRIMIA , ANDREEA 25,595 18,000 43,595 

***4902** SUAREZ PIÑERA, SUSANA 0,000 0,000 0,000 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***5221** ACEVES ESPINACO, M. FERNANDA 5,400 8,000 13,400 

***5149** ALONSO MORILLA, ANA 26,820 30,000 56,820 

***4141** ALONSO PORCEL, CRISTINA 34,305 30,000 64,305 

***4667** ALONSO MORIS, JOSE ANTONIO 17,205 0,000 17,205 

***2001** ALONSO SUAREZ, JOSE LUIS 64,835 30,000 94,835 

***9901** ALVAREZ MENENDEZ, M. ANGELES 55,110 15,000 70,110 

***0183** ALVAREZ GARCIA, M. ANGELES 12,430 8,000 20,430 

***8247** ALVAREZ GARCIA, MARIA 56,206 20,000 76,206 

***5760** ALVAREZ LOPEZ, JUAN 23,310 23,000 46,310 

***6266** ARBOLEYA ALVAREZ, LORENA 28,360 23,000 51,360 

***7407** ARCE RODRIGUEZ, ALEJANDRO 30,661 30,000 60,661 

***8174** ARIAS MENESES, CAMILO 61,770 30,000 91,770 

***5525** ARNOTT FERNANDEZ-ARGÜELLES, FRANCISCO  26,860 15,000 41,860 

***4626** BADAS MALNERO, IRENE 5,400 8,000 13,400 

***4319** BAYON CUBERO, INES CARLOTA 62,310 25,000 87,310 

***2755** BAZO CANELON, CESAR GUILLERMO 65,743 30,000 95,743 

***1926** BERDASCO SUAREZ, SONIA 8,890 8,000 16,890 

***0883** BERNARDO FERNANDEZ, SONIA 68,410 30,000 98,410 

***4861** BLANCO ALONSO, SILVIA 9,000 8,000 17,000 

***6148** CABALLERO ALVAREZ, MARIO 12,420 8,000 20,420 

***2452** CANO CABO, EVA M. 16,128 8,000 24,128 

***4046** CARREÑO RENDUELES, JOAQUIN 59,935 30,000 89,935 

***0550** CARRILLO CHIMBO, CARLOS ARTURO 23,521 23,000 46,521 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***7775** CARRIO HEVIA, M. ROSARIO 68,921 30,000 98,921 

***2543** CARRIZO BOTO, MARIA 8,890 8,000 16,890 

***3497** CASTRO FUERTES, ANA 20,180 8,000 28,180 

***4013** CORDERO CERVANTES, MARISOL 16,165 8,000 24,165 

***4655** CORUGEDO OVIES, CLAUDIA 8,860 18,000 26,860 

***3763** CUCARELLA BELTRAN, PEPA 0,000 0,000 0,000 

***6323** CUETOS SUAREZ, DANIEL 11,920 0,000 11,920 

***1842** DEBAN FERNANDEZ, MARIA 57,155 30,000 87,155 

***8293** DIAZ GUTIERREZ, PATRICIA 5,400 8,000 13,400 

***5004** DIAZ GONZALEZ, ELOY 10,250 20,000 30,250 

***4961** DIAZ PEREZ, PABLO 30,600 23,000 53,600 

***3850** DOMINGUEZ TAKAHASHI, LUIS ANDRES 33,125 30,000 63,125 

***9650** ELVIRA MENENDEZ, CARMEN 19,870 8,000 27,870 

***8976** ESPINA SAN JOSE, MARTA 23,400 23,000 46,400 

***6596** ESTEBAN HERREROS, M. ARANZAZU 59,255 30,000 89,255 

***8530** ESTEVEZ ALVAREZ, MARIA JOSE 30,000 30,000 60,000 

***4986** ESTRADA MARTINEZ, MARIA 18,615 30,000 48,615 

***5473** ESTRADA MENENDEZ, ADRIAN 27,005 8,000 35,005 

***7078** FAÑANAS MASTRAL, ANA 16,610 8,000 24,610 

***1625** FERNANDEZ IGLESIAS, CAROLINA MARTA 60,420 23,000 83,420 

***4090** FERNANDEZ RODRIGUEZ, ROCIO ISABEL 55,800 30,000 85,800 

***5034** FERNANDEZ MENENDEZ, VICTORIA 37,830 30,000 67,830 

***0836** FERNANDEZ DIAZ, MONICA 62,112 30,000 92,112 

***8420** FERNANDEZ PAJARES, MANUEL ANGEL 56,400 23,000 79,400 

***5195** FERNANDEZ SUAREZ, DESIREE 44,276 30,000 74,276 

***8823** FERNANDEZ GONZALO, DAVID 13,500 30,000 43,500 

***9518** FERNANDEZ RODRIGUEZ, VERONICA 30,090 30,000 60,090 

***7651** FERNANDEZ SOBREDO, NURIA 16,170 8,000 24,170 

***8782** FERNANDEZ VAZQUEZ, MARIA JOSE 65,867 30,000 95,867 

***4875** FERRERO FERNANDEZ, ISABEL ELENA 59,460 30,000 89,460 

***3218** FONSECA ORTEGA, JANA 48,600 30,000 78,600 

***2654** FRAILE MANZANO, AGUSTIN 63,580 30,000 93,580 

***8988** GARCIA PALMA, DENIS GERALD 0,000 0,000 0,000 

***0046** GARCIA GARRIDO, ANA BELEN 14,030 30,000 44,030 

***8032** GARCIA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 70,000 27,000 97,000 

***4812** GARCIA NORIEGA, ALBA 16,190 8,000 24,190 

***4361** GARCIA RODRIGUEZ, MONTSERRAT 50,670 30,000 80,670 

***2295** GARCIA GARCIA, RAIMUNDO 58,730 30,000 88,730 

***8752** GARCIA DE LA CRUZ SAMPEDRO, INMACULADA  9,300 8,000 17,300 

***5274** GARRIDO OCHOA, MAYERLIN MARGARITA 21,874 30,000 51,874 

***8710** GATON DEL AMO, MARTA M. 68,730 23,000 91,730 

***3094** GIL SANCHEZ, ALICIA 54,990 30,000 84,990 

***8687** GONZALEZ GONZALEZ, LIDIA 55,610 30,000 85,610 

***5204** GONZALEZ RODRIGUEZ, AROA 26,860 23,000 49,860 

***5936** GONZALEZ PEREZ, ALFREDO 44,230 30,000 74,230 

***0407** GONZALEZ FERREIRA , LUCIA 1,650 8,000 9,650 

***4822** GONZALEZ-QUIROS FERNANDEZ, PAZ 41,194 30,000 71,194 

***6197** GORDO BRAVO, MARIA 14,686 0,000 14,686 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***3295** GUINEA RIVERA, ROCIO 12,915 30,000 42,915 

***0314** HERAS POZAS, BLANCA 5,400 8,000 13,400 

***9015** IGLESIAS FERNANDEZ, NATALIA 61,960 30,000 91,960 

***6725** IRIBARREN LORENZO, PAULA NEREA 61,923 30,000 91,923 

***3825** JAEN VERA, M. ANGELES 28,200 23,000 51,200 

***3094** LOBO CORTIZO, ISABEL 12,430 8,000 20,430 

***9963** LUIÑA MADERA, ANDREA 12,480 8,000 20,480 

***7093** MARMESAT MONTES, AIDA 19,710 8,000 27,710 

***3321** MARTIN ORDOÑEZ, EVA M. 30,320 23,000 53,320 

***9644** MARTIN IGLESIAS, LORENA 17,100 30,000 47,100 

***9272** MARTINEZ LLANA, CAROLINA 27,615 23,000 50,615 

***3331** MARTINEZ SELA, MARIA 18,110 23,000 41,110 

***1022** MAZARIEGOS ALONSO, MARIA ANGELES 58,610 23,000 81,610 

***2868** MENDES MOREIRA, HUGO MANUEL 0,000 0,000 0,000 

***2411** MENDEZ FERNANDEZ, MARTA 48,037 23,000 71,037 

***5237** MIGUELEZ MORAN, KEVIN 22,260 30,000 52,260 

***2030** MOGUT , SIMONA ANDREIA 42,035 15,000 57,035 

***8677** MORAN SUAREZ, NOELIA 20,700 23,000 43,700 

***9153** MOREDA SUAREZ, MIGUEL ANGEL 59,680 12,000 71,680 

***5339** MURCIA OLAGÜENAGA, ANA 19,870 20,000 39,870 

***8168** NICOLAS VALDES, MIRIAM DE 0,935 30,000 30,935 

***9919** NUÑEZ BARROS, NOEMI 12,480 8,000 20,480 

***5369** OLAYA VELAZQUEZ, INES 31,423 30,000 61,423 

***7783** ORDOÑEZ MARCOS, BIENVENIDO 70,000 30,000 100,000 

***7960** ORTEGA GALAN, SANDRA 1,800 8,000 9,800 

***5461** PELAEZ GONZALEZ, ANGEL 19,900 8,000 27,900 

***1347** PEÑA VILLAMAR, DAYRON 44,968 23,000 67,968 

***6270** PEREZ FONSECA, CARMEN 0,000 8,000 8,000 

***6311** PEREZ DEAGO, BIBIANA 19,860 8,000 27,860 

***2637** PIÑA FERRERAS, LUISA DELIA 20,725 8,000 28,725 

***0938** POTEMKIN MEDVESKY, ALEXEY 26,900 30,000 56,900 

***3591** POZO NUEVO, SERGIO 37,549 23,000 60,549 

***7732** PRIETO PIQUERO, EUGENIA MARIA 16,195 8,000 24,195 

***5414** REDONDO JAÑEZ, JULIO 8,860 20,000 28,860 

***0676** REGUEIRO MIRA, FRANCISCO 28,459 30,000 58,459 

***6888** RIVAS MENENDEZ, SILVIA 17,170 30,000 47,170 

***9190** RIVERA SALAZAR, JOSE ARTURO 19,200 8,000 27,200 

***8015** RODIL DIAZ, JUAN ANTONIO 35,000 30,000 65,000 

***6264** RODRIGO GRANDA, AROA 19,490 8,000 27,490 

***5870** RODRIGUEZ SUAREZ, PATRICIA LEONOR 51,159 30,000 81,159 

***8860** RODRIGUEZ HERRERO, M. ROCIO 48,570 30,000 78,570 

***1697** RODRIGUEZ BLANCO, RUTH 25,890 23,000 48,890 

***4931** RODRIGUEZ PEREZ, LAURA MARIA 46,910 30,000 76,910 

***0777** ROZ SANCHEZ, MANUEL DE LA 8,100 8,000 16,100 

***6051** RUIZ DIAZ, GLORIA 18,860 8,000 26,860 

***6486** SANCHEZ RODRIGUEZ, RUBEN 8,860 18,000 26,860 

***3430** SANCHEZ DIAZ, IGNACIO 42,150 23,000 65,150 

***2598** SANCHEZ MENENDEZ, SILVIA 44,305 30,000 74,305 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***6429** SANCHEZ MENENDEZ, JOSE MIGUEL 19,970 10,000 29,970 

***7010** SANCHEZ COALLA , ANA 1,800 30,000 31,800 

***4680** SANCHEZ PRIDA , NATALIA 23,420 30,000 53,420 

***5945** SANTIANES PATIÑO, JESUS 31,814 30,000 61,814 

***3542** SOLIS LOPEZ, MARIA 52,569 30,000 82,569 

***1062** SUAREZ CIENFUEGOS, ANA ISABEL 62,300 30,000 92,300 

***6911** SUAREZ FERNANDEZ, JOSE AMADOR 19,780 18,000 37,780 

***5657** SUAREZ PEÑA, SUSANA 70,000 30,000 100,000 

***7454** SUAREZ ARDURA, MONTSERRAT 70,000 30,000 100,000 

***8419** TORRES FOLTYN, ANDREA VALERIA 20,834 30,000 50,834 

***5510** TRANCHE ALVAREZ-CAGIGAS, PABLO 0,000 0,000 0,000 

***0453** TURCIOS TORRES, MELBA JENNIFER 16,760 8,000 24,760 

***4501** VAZQUEZ MARTINEZ, ANGEL DAVID 43,420 30,000 73,420 

***4748** VAZQUEZ ALVAREZ, ZULIMA 52,195 30,000 82,195 

***7085** VILLA ALVAREZ, M. CRISTINA 19,800 18,000 37,800 

***8833** VILLALIBRE CALDERON, CRISTINA 26,395 30,000 56,395 

***4844** VILLAR FERNANDEZ, LARA 45,000 30,000 75,000 

***4319** VILLAR RAMOS, JANIRE 26,980 18,000 44,980 

***3956** VIÑA SORIA, LUCIA MARIA 22,455 30,000 52,455 

***8794** ZAMBRANO VIDES, CARLOS FERNANDO 0,000 0,000 0,000 

 
          

 



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MÉDICOS, ESPECIALIDAD MÉDICOS DE URGENCIA HOSPITALARIA DEL 
SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a los aspirantes 

que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de la publicación 

de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la 

documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

TURNO LIBRE 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***7783** ORDOÑEZ MARCOS, BIENVENIDO 70,000 30,000 100,000 

***5657** SUAREZ PEÑA, SUSANA 70,000 30,000 100,000 

***7454** SUAREZ ARDURA, MONTSERRAT 70,000 30,000 100,000 

***7775** CARRIO HEVIA, M. ROSARIO 68,921 30,000 98,921 

***0883** BERNARDO FERNANDEZ, SONIA 68,410 30,000 98,410 

***8032** GARCIA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 70,000 27,000 97,000 

***8782** FERNANDEZ VAZQUEZ, MARIA JOSE 65,867 30,000 95,867 

***2755** BAZO CANELON, CESAR GUILLERMO 65,743 30,000 95,743 

***2001** ALONSO SUAREZ, JOSE LUIS 64,835 30,000 94,835 

***2654** FRAILE MANZANO, AGUSTIN 63,580 30,000 93,580 

***1062** SUAREZ CIENFUEGOS, ANA ISABEL 62,300 30,000 92,300 

***0836** FERNANDEZ DIAZ, MONICA 62,112 30,000 92,112 

***9015** IGLESIAS FERNANDEZ, NATALIA 61,960 30,000 91,960 

***6725** IRIBARREN LORENZO, PAULA NEREA 61,923 30,000 91,923 

***8174** ARIAS MENESES, CAMILO 61,770 30,000 91,770 

***8710** GATON DEL AMO, MARTA M. 68,730 23,000 91,730 

***4046** CARREÑO RENDUELES, JOAQUIN 59,935 30,000 89,935 

***4875** FERRERO FERNANDEZ, ISABEL ELENA 59,460 30,000 89,460 

***6596** ESTEBAN HERREROS, M. ARANZAZU 59,255 30,000 89,255 

***3132** DIAZ FIGUEROA, DANIELA 66,240 23,000 89,240 

***2295** GARCIA GARCIA, RAIMUNDO 58,730 30,000 88,730 

***4319** BAYON CUBERO, INES CARLOTA 62,310 25,000 87,310 



 

                          

 

***1842** DEBAN FERNANDEZ, MARIA 57,155 30,000 87,155 

***4090** FERNANDEZ RODRIGUEZ, ROCIO ISABEL 55,800 30,000 85,800 

***8687** GONZALEZ GONZALEZ, LIDIA 55,610 30,000 85,610 

***3094** GIL SANCHEZ, ALICIA 54,990 30,000 84,990 

***1625** FERNANDEZ IGLESIAS, CAROLINA MARTA 60,420 23,000 83,420 

***3542** SOLIS LOPEZ, MARIA 52,569 30,000 82,569 

***4748** VAZQUEZ ALVAREZ, ZULIMA 52,195 30,000 82,195 

***1022** MAZARIEGOS ALONSO, MARIA ANGELES 58,610 23,000 81,610 

***5870** RODRIGUEZ SUAREZ, PATRICIA LEONOR 51,159 30,000 81,159 

***4361** GARCIA RODRIGUEZ, MONTSERRAT 50,670 30,000 80,670 

***8420** FERNANDEZ PAJARES, MANUEL ANGEL 56,400 23,000 79,400 

***3218** FONSECA ORTEGA, JANA 48,600 30,000 78,600 

***8860** RODRIGUEZ HERRERO, M. ROCIO 48,570 30,000 78,570 

***4931** RODRIGUEZ PEREZ, LAURA MARIA 46,910 30,000 76,910 

***8247** ALVAREZ GARCIA, MARIA 56,206 20,000 76,206 

***4844** VILLAR FERNANDEZ, LARA 45,000 30,000 75,000 

***2598** SANCHEZ MENENDEZ, SILVIA 44,305 30,000 74,305 

***5195** FERNANDEZ SUAREZ, DESIREE 44,276 30,000 74,276 

***5936** GONZALEZ PEREZ, ALFREDO 44,230 30,000 74,230 

***4501** VAZQUEZ MARTINEZ, ANGEL DAVID 43,420 30,000 73,420 

***9153** MOREDA SUAREZ, MIGUEL ANGEL 59,680 12,000 71,680 

***4822** GONZALEZ-QUIROS FERNANDEZ, PAZ 41,194 30,000 71,194 

***2411** MENDEZ FERNANDEZ, MARTA 48,037 23,000 71,037 

***9901** ALVAREZ MENENDEZ, M. ANGELES 55,110 15,000 70,110 

***6274** GARCIA DE CASTRO LOPEZ, MARIA 70,000 0,000 70,000 

***1347** PEÑA VILLAMAR, DAYRON 44,968 23,000 67,968 

***5034** FERNANDEZ MENENDEZ, VICTORIA 37,830 30,000 67,830 

***3430** SANCHEZ DIAZ, IGNACIO 42,150 23,000 65,150 

***8015** RODIL DIAZ, JUAN ANTONIO 35,000 30,000 65,000 

***4141** ALONSO PORCEL, CRISTINA 34,305 30,000 64,305 

***3850** DOMINGUEZ TAKAHASHI, LUIS ANDRES 33,125 30,000 63,125 

***5945** SANTIANES PATIÑO, JESUS 31,814 30,000 61,814 

***5369** OLAYA VELAZQUEZ, INES 31,423 30,000 61,423 

***7407** ARCE RODRIGUEZ, ALEJANDRO 30,661 30,000 60,661 

***3591** POZO NUEVO, SERGIO 37,549 23,000 60,549 
 

  

TURNO DISCAPACIDAD: 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***6274** GARCIA DE CASTRO LOPEZ, MARIA 70,000 0,000 70,000 

***5726** GONZALEZ LOZANO, NOELIA 23,390 23,000 46,390 

***1236** IRIMIA , ANDREEA 25,595 18,000 43,595 
 

 



 

                          

 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, en la fecha de la firma electrónica   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

DELGADO 

ALVAREZ 

ELIAS - 

09751167H

Firmado 
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DELGADO ALVAREZ 
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